
61

ZPRÁVY ZE SEKCE

News from the Section

Na setkání se těší Hana Jeřábková a Pavlína Šámalová

Podzimní bryologicko-lichenologické setkání proběhne, pakliže 
bude možné s ohledem na aktuálně platná protiepidemická 
opatření pořádat obdobné akce, ve dnech 9. až 12. září 2021            
v CHKO Kokořínsko-Máchův kraj. Ubytování bude zajištěno na 
terénní stanici v Kokořínském Dole č. p. 13, předpokládaná cena je 
100,- Kč na osobu a noc. Přihlášky prosím zasílejte na adresu   
hana-jerabkova@post.cz, nejlépe do 15. srpna.

ZPRÁVA O ČINNOSTI BRYOLOGICKO-LICHENOLOGICKÉ 
SEKCE ČBS V ROCE 2020

Report on the activities of the Bryological 
and Lichenological Section in 2020

Výbor sekce pracoval ve složení: předsedkyně S. Kubešová, 
místopředsedkyně E. Mikulášková, správce členské základny V. Plášek, 
správce webových stránek M. Man a zástupce šéfredaktora Bryonory         
J. Šoun.

Členství
Celkový počet členů na konci roku 2020 byl 107, z toho 58 členů ČBS,      
35 přidružených členů a 14 zahraničních členů. Jedné člence zaniklo 
členství z důvodu úmrtí.
Členské příspěvky činily 150,- Kč pro řádné členy, 350,- Kč pro přidružené 
domácí členy a zahraniční členy s osobním odběrem zpravodaje Bryonora 
a 550,- Kč při zasílání zpravodaje do zahraničí.

Aktivity
Ediční činnost
Pokračovalo vydávání časopisu Bryonora, který je jedním ze tří oficiálních 
časopisů ČBS. Všechny odborné příspěvky, které jsou v něm uveřejněny, 
jsou recenzovány. Redakční rada pracovala ve složení: Pavel Dřevojan 
(šéfredaktor), Jaroslav Šoun (zástupce šéfredaktora), Eva Mikulášková 
(technická redaktorka), Anna Bérešová, Michal Hájek, Josef P. Halda, 

BRYONORA / 67 (2021)



62

ZPRÁVY ZE SEKCE

Jana Kocourková, Svatava Kubešová, Jan Kučera, Ondřej Peksa, 
Vítězslav Plášek a David Svoboda. Vlaďka Mrázková zajišťuje sazbu           
a Frederick Rooks korekturu anglicky psaných textů. Časopis je zařazen 
na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných          
v České republice. Do konce roku 2020 vyšla čísla 65 (červen, 36 stran)      
a 66 (prosinec, 88 stran).

Rozsáhlejší akce
(Jarní bryologicko-lichenologické setkání plánované na 2.–5. 4. 2020        
v Bílých Karpatech se z důvodu epidemie covid-19 neuskutečnilo.)
· 32. podzimní bryologicko-lichenologické dny proběhly 17.–20. 9. 2020 

na území CHKO Brdy. Akci organizovali Aleš Tenčík a Jirka Malíček. 
Počet účastníků – 25.

Exkurze a přednášky pro veřejnost
· 21.–24. 9. 2020 – Čtyřdenní terénní exkurze pro začínající bryology      

z řad studentů OU Ostrava, UP Olomouc a Opolské univerzity (Polsko) 
na Osoblažsku, vedl V. Plášek. Počet účastníků – 18.

· 3. 10. 2020 – Bryologická exkurze do údolí potoka Trubiska 
(Moravskoslezská pobočka ČBS, vedly S. Kubešová a J. Tkáčiková). 
Počet účastníků – 13.

· 5. 12. 2020 – Determinační setkání – Rašeliníky (rod Sphagnum),      
on-line (Moravskoslezská pobočka ČBS, organizovaly a vedly               
S. Kubešová a J. Tkáčiková). Počet účastníků – 45.

Ostatní
Bryologicko-lichenologická sekce ČBS provozuje webové stránky v rámci 
webových stránek České botanické společnosti. Doplňujeme zde 
informace týkající se činnosti sekce (setkání, exkurze, přednášky, 
aktuality, výzvy z řad členů) a vystavujeme zde obsah časopisu Bryonora. 
Blíže viz https://botanospol.cz/cs/bls.

Sestavili S. Kubešová, P. Dřevojan a V. Plášek

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

Economy for the year 2020

Hospodaření Sekce je součástí účetnictví ČBS, v rámci které má Sekce 
oddělené účetnictví (příjmy a výdaje). Příjmy Sekce sestávají z příjmů          
z prodeje časopisu Bryonora (předplatné časopisu Bryonora pro členy ČBS 
a celé příspěvky přidružených členů Sekce) a z dotace AV ČR. Výdaje se 
skládají z výdajů na vydávání časopisu (sazba, jazykové korektury, tisk)      
a z poštovného na jeho distribuci. Náklady na vydávání Bryonory, které 



63

nepokryjí příjmy zde uvedené, hradí ČBS z vlastních prostředků, převážně 
z členských příspěvků svých členů. Účetní uzávěrku ČBS je možno nalézt 
na justice.cz či si ji vyžádat na sekretariátu ČBS.

(zaokrouhleno na celé stovky)

Sestavily S. Kubešová a R. Štěpánková

BRYONORA / 67 (2021)

příjmy Sekce výdaje Sekce

příjmy 
z prodeje 
Bryonory

dotace 
AV ČR

platby 
za 

barevné 
přílohy

příjmy 
celkem

Bryonora 
(tisk + 

jazykové 
koretury 
+ sazba)

poštovné 
Sekce

ostatní 
výdaje

výdaje 
celkem

úhrada 
z rozpočtu 

ČBS

26 600 10 000 - 36 600
20 900 +
3 100 +
2 100

10 700 - 36 800 200


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31
	Stránka 32
	Stránka 33
	Stránka 34
	Stránka 35
	Stránka 36
	Stránka 37
	Stránka 38
	Stránka 39
	Stránka 40
	Stránka 41
	Stránka 42
	Stránka 43
	Stránka 44
	Stránka 45
	Stránka 46
	Stránka 47
	Stránka 48
	Stránka 49
	Stránka 50
	Stránka 51
	Stránka 52
	Stránka 53
	Stránka 54
	Stránka 55
	Stránka 56
	Stránka 57
	Stránka 58
	Stránka 59
	Stránka 60
	Stránka 61
	Stránka 62
	Stránka 63
	Stránka 64

